

# Henrik Aagaard Holding ApS

Bel Colles Alle 7, 2960 Rungsted

CVR-nr. 25 66 35 27

## Årsrapport

1. maj 2019 - 30. april 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. oktober 2020.



---

Henrik Aagaard  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
<b>Koncern- og årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse for koncernen	11
Egenkapitalopgørelse for moderselskabet	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Henrik Aagaard Holding ApS Bel Colles Alle 7 2960 Rungsted
	CVR-nr.: 25 66 35 27
	Stiftet: 12. oktober 2000
	Hjemsted: Hørsholm Kommune
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april
<b>Direktion</b>	Henrik Aagaard
<b>Revision</b>	GLB REVISION Statsautoriserede Revisorer A/S Fændediget 13 4600 Køge
<b>Dattervirksomhed</b>	Alleens Supermarked A/S, Charlottenlund

**Hovedtal og nøgletal for koncernen**

	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	34.478	31.706	32.849	28.589	27.702
Resultat af ordinær primær drift	15.737	12.366	14.114	9.663	8.259
Finansielle poster, netto	3.303	6.012	2.933	6.185	-1.749
Årets resultat	14.812	14.504	13.353	12.519	5.109
<b>Balance:</b>					
Balancesum	135.260	118.079	105.256	99.146	84.708
Egenkapital	124.873	110.169	97.666	86.313	73.895
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	16.307	11.433	7.082	10.164	7.479
Investeringsaktivitet	-14.846	-8.809	-2.653	-17.096	-5.269
Finansieringsaktivitet	-108	-2.000	-2.000	-101	-100
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	45	45	45	47	47
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	92,3	93,3	92,8	87,1	87,2
Egenkapitalforrentning	12,6	14,0	14,5	15,6	7,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## **Ledelsesberetning**

---

### **Koncernens væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er at eje kapitalandele i dattervirksomheder. Som tidligere år er koncernens væsentligste aktivitet drift af Supermarkedet MENY, beliggende Jægersborg Alle 44 i Charlottenlund.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -218.476 kr. mod -177.562 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 14.812.016 kr. mod 14.503.524 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Den forventede udvikling**

Der forventes et resultat i 2020/2021 på samme niveau som 2019/2020 for koncernens aktiviteter.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. maj - 30. april**

Note	Koncern		Moderselskab	
	2019/20 kr.	2018/19 kr.	2019/20 kr.	2018/19 kr.
	<b>34.478.275</b>	<b>31.705.660</b>	<b>-218.476</b>	<b>-177.562</b>
	<b>Bruttofortjeneste</b>			
1	Personaleomkostninger	-17.986.792	-18.577.969	0
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-754.574	-761.947	0
	<b>Driftsresultat</b>	<b>15.736.909</b>	<b>12.365.744</b>	<b>-218.476</b>
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	12.741.415
	Andre finansielle indtægter	9.897.638	10.003.735	9.666.951
2	Øvrige finansielle omkostninger	-6.595.088	-3.991.449	-6.744.650
	<b>Resultat før skat</b>	<b>19.039.459</b>	<b>18.378.030</b>	<b>15.445.240</b>
	Skat af årets resultat	-4.227.444	-3.874.506	-633.224
3	<b>Årets resultat</b>	<b>14.812.015</b>	<b>14.503.524</b>	<b>14.812.016</b>

**Balance 30. april**

Note	Koncern		Moderselskab		
	2020 kr.	2019 kr.	2020 kr.	2019 kr.	
<b>Aktiver</b>					
<b>Anlægsaktiver</b>					
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.328.739	1.243.962	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	1.328.739	1.243.962	0	0
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	20.767.087	21.025.672
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	726.616	726.616	0	0
7	Andre tilgodehavender	2.892.511	2.864.845	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	3.619.127	3.591.461	20.767.087	21.025.672
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>4.947.866</b>	<b>4.835.423</b>	<b>20.767.087</b>	<b>21.025.672</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Fremstillede varer og handelsvarer	4.509.523	4.400.790	0	0
	Varebeholdninger i alt	4.509.523	4.400.790	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	15.580	28.151	0	0
	Andre tilgodehavender	480.669	494.429	0	0
8	Periodeafgrænsningsposter	1.158.971	1.132.575	0	0
	Tilgodehavender i alt	1.655.220	1.655.155	0	0
	Andre værdipapirer og kapitalandele	106.128.618	90.521.955	106.128.615	90.521.953
	Værdipapirer i alt	106.128.618	90.521.955	106.128.615	90.521.953
	Likvide beholdninger	18.018.752	16.666.170	10.246.111	12.202.578
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>130.312.113</b>	<b>113.244.070</b>	<b>116.374.726</b>	<b>102.724.531</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>135.259.979</b>	<b>118.079.493</b>	<b>137.141.813</b>	<b>123.750.203</b>

**Balance 30. april**

Note	Koncern		Moderselskab	
	2020 kr.	2019 kr.	2020 kr.	2019 kr.
<b>Passiver</b>				
<b>Egenkapital</b>				
	500.000	500.000	500.000	500.000
Virksomhedskapital				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	7.715.337	6.473.922
Overført resultat	124.262.787	109.561.371	116.547.448	103.087.447
Foreslået udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000	110.600	108.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>124.873.387</b>	<b>110.169.371</b>	<b>124.873.385</b>	<b>110.169.369</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>				
9 Hensættelser til udskudt skat	81.900	87.100	0	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>81.900</b>	<b>87.100</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>				
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.343.108	1.541.935	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	11.334.025	12.776.523
Selskabsskat	3.926.922	3.072.700	327.502	227.440
Anden gæld	5.034.662	3.208.387	606.901	576.871
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.304.692	7.823.022	12.268.428	13.580.834
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>10.304.692</b>	<b>7.823.022</b>	<b>12.268.428</b>	<b>13.580.834</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>135.259.979</b>	<b>118.079.493</b>	<b>137.141.813</b>	<b>123.750.203</b>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

**Egenkapitalopgørelse for koncernen**

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis- metode kr.	Overført re- sultat kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. maj 2018	500.000	0	95.165.847	2.000.000	97.665.847
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Resultatandel	0	0	14.395.524	108.000	14.503.524
Egenkapital 1. maj 2019	500.000	0	109.561.371	108.000	110.169.371
Udloddet udbytte	0	0	0	-108.000	-108.000
Resultatandel	0	0	14.701.416	110.600	14.812.016
	<b>500.000</b>	<b>0</b>	<b>124.262.787</b>	<b>110.600</b>	<b>124.873.387</b>

**Egenkapitalopgørelse for moderselskabet**

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis- metode kr.	Overført re- sultat kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. maj 2018	500.000	9.454.774	85.711.071	2.000.000	97.665.845
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Resultatandel	0	-2.980.852	17.376.376	108.000	14.503.524
Egenkapital 1. maj 2019	500.000	6.473.922	103.087.447	108.000	110.169.369
Udloddet udbytte	0	0	0	-108.000	-108.000
Resultatandel	0	1.241.415	13.460.001	110.600	14.812.016
	<b>500.000</b>	<b>7.715.337</b>	<b>116.547.448</b>	<b>110.600</b>	<b>124.873.385</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april**

Note	Koncern		Moderselskab	
	2019/20 kr.	2018/19 kr.	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Årets resultat	14.812.015	14.503.524	14.812.016	14.503.524
12 Reguleringer	1.679.468	-1.375.833	-15.030.492	-14.681.086
13 Ændring i driftskapital	1.518.649	506.181	-1.412.468	8.156.356
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	18.010.132	13.633.872	-1.630.944	7.978.794
Renteindbetalinger og lignende	1.941.489	1.710.130	1.710.802	1.393.069
Renteudbetalinger og lignende	-266.434	-328.900	-415.996	-313.541
Pengestrøm fra ordinær drift	19.685.187	15.015.102	-336.138	9.058.322
Betalt selskabsskat	-3.378.422	-3.581.932	-533.162	-426.472
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>16.306.765</b>	<b>11.433.170</b>	<b>-869.300</b>	<b>8.631.850</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-839.351	-169.642	0	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	-42.173.507	-26.638.326	-42.173.507	-26.638.326
Salg af finansielle anlægsaktiver	28.194.341	17.842.429	28.194.340	17.842.429
Modtagne udbytter	0	0	13.000.000	5.000.000
Andre pengestrømme fra (brugt i) investeringsaktivitet	-27.666	156.644	0	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-14.846.183</b>	<b>-8.808.895</b>	<b>-979.167</b>	<b>-3.795.897</b>
Betalt udbytte	-108.000	-2.000.000	-108.000	-2.000.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-108.000</b>	<b>-2.000.000</b>	<b>-108.000</b>	<b>-2.000.000</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>1.352.582</b>	<b>624.275</b>	<b>-1.956.467</b>	<b>2.835.953</b>
Likvider primo	16.666.170	16.041.895	12.202.578	9.366.625
<b>Likvider ultimo</b>	<b>18.018.752</b>	<b>16.666.170</b>	<b>10.246.111</b>	<b>12.202.578</b>
<b>Likvider</b>				
Likvide beholdninger	18.018.752	16.666.170	10.246.111	12.202.578
<b>Likvider ultimo</b>	<b>18.018.752</b>	<b>16.666.170</b>	<b>10.246.111</b>	<b>12.202.578</b>

**Noter**

	Koncern	
	2019/20 kr.	2018/19 kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	15.990.700	16.611.516
Pensioner	1.216.739	1.177.561
Andre omkostninger til social sikring	333.305	326.071
Personalemkostninger i øvrigt	446.048	462.821
	<b>17.986.792</b>	<b>18.577.969</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	45	45
	Moderselskab	
	2019/20 kr.	2018/19 kr.
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	402.762	311.817
Andre finansielle omkostninger	6.341.888	3.759.837
	<b>6.744.650</b>	<b>4.071.654</b>
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.241.415	-2.980.852
Udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000
Overføres til overført resultat	13.460.001	17.376.376
<b>Disponeret i alt</b>	<b>14.812.016</b>	<b>14.503.524</b>

## Noter

	Koncern	
	30/4 2020 kr.	30/4 2019 kr.
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	30.431.521	30.261.879
Tilgang i årets løb	839.351	169.642
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>31.270.872</b>	<b>30.431.521</b>
Af- og nedskrivninger primo	-29.187.559	-28.425.612
Årets af-/nedskrivninger	-754.574	-761.947
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-29.942.133</b>	<b>-29.187.559</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.328.739</b>	<b>1.243.962</b>
	Morderselskab	
	30/4 2020 kr.	30/4 2019 kr.
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris primo	1.551.750	1.551.750
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.551.750</b>	<b>1.551.750</b>
Opskrivninger primo	20.024.609	15.005.461
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	12.741.415	10.019.148
Udbytte	-13.000.000	-5.000.000
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>19.766.024</b>	<b>20.024.609</b>
Afskrivninger på goodwill primo	-550.687	-550.687
<b>Afskrivninger på goodwill ultimo</b>	<b>-550.687</b>	<b>-550.687</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>20.767.087</b>	<b>21.025.672</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Alleens Supermarked A/S	Charlottenlund	100 %



## Noter

	Koncern	
	30/4 2020 kr.	30/4 2019 kr.
<b>6. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris primo	726.616	726.616
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>726.616</b>	<b>726.616</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>726.616</b>	<b>726.616</b>
<b>7. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris primo	2.864.845	3.021.488
Tilgang i årets løb	27.666	0
Afgang i årets løb	0	-156.643
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.892.511</b>	<b>2.864.845</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.892.511</b>	<b>2.864.845</b>
<b>8. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalt forsikring	110.001	106.804
Abonnementer, kontingenter, husleje mm	1.048.970	1.025.771
	<b>1.158.971</b>	<b>1.132.575</b>
<b>9. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat primo	87.100	106.500
Udskudt skat af årets resultat	-5.200	-19.400
	<b>81.900</b>	<b>87.100</b>

## 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for koncernens leverandørgæld er der givet sikkerhed i andre tilgodehavender t.kr. 276 samt afgivne garantier af selskabets bankforbindelse med t.kr. 275.

Til sikkerhed overfor udlejer af lokaler er der indbetalt deposita t.kr. 2.617.

## Noter

---

### 11. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Koncernen har indgået lejekontrakt, der kan opsiges med 6 måneders varsel til udgangen af et kvartal. Forpligtelsen i opsigelsesperioden udgør t.kr. 2.601.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 3.927 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

**Noter**

	Koncern		Moderselskab	
	2019/20 kr.	2018/19 kr.	2019/20 kr.	2018/19 kr.
<b>12. Reguleringer</b>				
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	754.574	761.947	0	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-12.741.415	-10.019.148
Andre finansielle indtægter	-9.897.638	-10.003.735	-9.666.951	-9.782.238
Øvrige finansielle omkostninger	6.595.088	3.991.449	6.744.650	4.071.654
Skat af årets resultat	4.227.444	3.874.506	633.224	1.048.646
	<b>1.679.468</b>	<b>-1.375.833</b>	<b>-15.030.492</b>	<b>-14.681.086</b>
<b>13. Ændring i driftskapital</b>				
Ændring i varebeholdninger	-108.733	427.714	0	0
Ændring i tilgodehavender	-66	50.773	0	0
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1.627.448	27.694	-1.412.468	8.156.356
	<b>1.518.649</b>	<b>506.181</b>	<b>-1.412.468</b>	<b>8.156.356</b>
